[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack] « __ » сентября 2019 года									№

с. Иволгинск

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 26.12.2018 г. № 20 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2019 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 27, 28 Положения о бюджетном процессе в МО СП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2019г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 26.12.2018 г. № 20, от 26.03.2019 г. № 27, от 31.05.2019 г. № 32 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2019 год», внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год:
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019год:
- общий объём доходов в сумме 28483,63758 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 20293,18192 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 28627,69783 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 144,06025 тыс. рублей.

Статья 2. Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета

Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета в новой редакции:
на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

Статья 3. «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:

Утвердить объем безвозмездных поступлений в ново	й редакции:
на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:  		                                А.Ц. Мункуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ 1585,38109
к Решению Совета депутатов МОП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 26.12.2018г. № 20 «О бюджете МО СП «Иволгинское» на 2019 год»
1. Уточнение доходов бюджета сельского поселения на 1851,20164 тыс. рублей, в том числе за счет:
Увеличения налоговых и неналоговых доходов на  сумму 47,28889 тыс. рублей, за счет следующих доходов:

	№ п/п
	КБК
	сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	1
	182 1 05 03010 01 1000 110
	+ 6,82
	ЕСХН

	2
	911 1 11 09045 10 0000 120
	- 452,6797
	Уточнение КБК

	3
	911 1 13 02995 10 0000 130
	+452,6797
	Уточнение КБК

	4
	911 1 14 06025 10 0000 430
	+ 5,46889
	Продажа земельного участка

	5
	911 1 16 33050 10 0000 140
	+35,0
	штрафы в сфере закупок

	6
	за счет округления
	+0,00002

	Итого
	+ 47,28891

Увеличения безвозмездных поступлений на сумму 1803,91273 тыс. рублей, за счет следующих МБТ:
	№ п/п
	КБК
	сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	1
	911 2 02 49999 10 0000 150
	+1601,66573

	- стимулирование работников культуры
	+459,692

	- дополнительно выделено на общественные работы
	+50,0

	- лучшему сельскому дому культуры
	+111,98207

	- уточнение суммы по городской среде
	-0,00911

	- уточнение суммы на выплатам на дрова работникам культуры
	+0,00077

	- Тосам премирование за районный конкурс
	+405,0

	+575,0

	2
	911 2 02 90054 10 0000 150
	+202,247
	компенсация расходов на уличное освещение

	ИТОГО
	1803,91273

2. Уточнение расходов бюджета сельского поселения на 1851,20164 тыс. рублей:

	№ п/п
	КБК
	Сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	1
	91101029990081010121
	+230,0
	дополнительные расходы (увеличение ЕДП)

	2
	91101029990081010129
	+69,46
	дополнительные расходы

	3
	91101049990081020121
	- 230,0
	экономия

	4
	91101049990081020129
	-69,46
	экономия

	5
	91101049990081020129
	-0,56
	уточнение ( арифм ошибка)

	6
	91103099990082300244
	+122,0
	дополнительные расходы

	7
	91103099990082300853
	+50,0
	штраф

	8
	91104019990010100611
	+120,0
	МБУ Халюта общественные работы

	9
	91104129990084010244
	+300,0
	межевание земель ОПХ

	10
	91105019990082240853
	+0,00065
	на пени

	11
	91105039990082900244
	+35,80467
	на уличное освещение

	12
	91105039990062110633
	+405,0
	на ТОС по соглашениям районный конкурс

	13
	911050399900L5550244
	-0,00911
	уточнение по городской среде

	14
	911050399900L5550244 19-Г86
	-4081,48308
	введение докласса

	15
	9110503999F55550244 19-Г86
	+4081,48308
	введение докласса

	16
	91105039990062010611
	+45,0
	опашка границ населенных пунктов поселения

	17
	91105039990062010611
	+41,72278
	на осужденных

	18
	91108019990072340612
	+459,692
	увеличение стимулирующей для работников культуры

	19
	911080199900L5190612
	+111,98207
	лучшее учреждение культуры РБ

	20
	91108019990062010611
	-1000,0
	уточнение КБК

	21
	91108019990062100611
	+1000,0
	уточнение кбк

	20
	91110039990073180612
	+0,00077
	уточнение суммы

	21
	91111019990082600244
	-114,44073
	сокращение расходов

	22
	91201139990083590244
	+269,25
	на ремонт здания+275 и на премирование -5,75

	23
	9120113999 0083590350
	+5,75
	на премирование Почетного гражданина Иволгинского района Доржиева Б. Ц.

	24
	9120113999008350853
	+0,00855
	пени

	итого
	1851,20164

                     Составила:                                         Базаржапова С.В.
image1.wmf